

**WAŻNE!!!**

Teraz **Sekrety serca** także w internecie.

Wpisz adres: **czytamy-magazyny.pl**  
i wybierz wydanie, które Cię interesuje.

**Znajdziesz tam również ciekawe książki.**

**WARTO PRZECZYTAĆ!**

### Zawód z powołaniem

Na wieść o wyprawie na stadion dzieci zareagowały żywiłowo. Zauważyłam, że Michał też – aż mu się oczy zaświeciły. Jednak gdy zapytałam, kto idzie, nie podniósł ręki. Potem go spytałam dlaczego.  
– Nie mam pieniędzy – burknął, nie patrząc mi w oczy.



str. 12

## SPOD ZNAKU BYKA



Urodzeni w maju są prawi, szlachetni, a los im sprzyja

**David Beckham** (ur. 02.05.1975 r. w Londynie, 40. urodziny) – piłkarz, kapitan reprezentacji Anglii. Grał w Realu Madryt, a gdy opuścił tę drużynę, by podpisać kontrakt z Los Angeles Galaxy – stał się najlepiej opłacanym piłkarzem w historii. Żonaty z Victorią Adams ze Spice Girls, z którą ma trzech synów i córeczkę. Oboje należą do światowych celebrytów, zarabiających krocie na reklamach. David działa w UNICEF na rzecz pomocy dzieciom.

**Sigmund Freud** (ur. 06.05.1856 r.), austriacki lekarz neurolog i psychiatra, twórca psychoanalizy. Jego koncepcje funkcjonowania umysłu, świadomości i podświadomości człowieka wywarły ogromny wpływ na filozofów, uczonych i artystów końca XIX i całego XX w.

**Marta Lipińska** (ur. 14.05.1940 r., 75. urodziny) – aktorka teatralna, radiowa, filmowa i telewizyjna. Stała się znana, występując w filmowych adaptacjach literackich (*Lalka*, *Nad Niemnem*). W *Nigdy w życiu!* i *Ja wam pokażę!* była matką głównej bohaterki. W kultowym słuchowisku *Kocham pana, panie Sułku* (radiowa Trójka) gra beznadziejnie zakochaną Elizę (z Krzysztofem Kowalewskim.) W TVP1 można ją znów oglądać w serialu *Ranczo*.

*Kochanym Mamom  
– samych radosnych  
dni w zdrowiu  
i rodzinnym szczęściu  
życzy Redakcja*



## TO I OWO O MIŁOŚCI

### Czarowny miesiąc zakochanych

♥ Ty przychodzisz jak noc majowa...

*Biała noc, noc uśpiona w jaśminie...*

*I jaśminem pachną twe słowa...*

*I księżycem sen srebrny płynie...*

*Kocham cię...* – pisał Bolesław

Leśmian. Każdej wiosny statystycznie traci dla kogoś głowę

jeden (jedna) na 20 Polaków.

Czemu akurat w maju?

♥ Zdaniem naukowców za wszystkim kryje się mało romantyczna chemia. Ciało człowieka (zwierząt też) wytwarza feromony – lotne substancje, które pobudzają reakcje seksualne u innych osób. Wiosną, kiedy dni są cie-

plejsze, wydziela się ich więcej, przez co wyraźniej komunikujemy płci przeciwnej naszą seksualną gotowość.

Dzięki feromonom wzbudzamy czyjeś zainteresowanie i zakochujemy się w kimś, nieświadomie kierując się jego (jej) zapachem.

♥ Wówczas w mózgu wzrasta ilość dopaminy – neuroprzekaźnika odpowiedzialnego za procesy emocjonalne, a to powoduje nagły przyływ energii i doskonałego humoru (wręcz euforii). Dlatego rośnie w nas wtedy chęć na miłostki i romanse.



**NASTĘPNY NUMER „SEKRETÓW SERCA” UKAŻE SIĘ JUŻ 12 MAJA!**

Sekrety serca **3**